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ZAB.0022.19.2023 

Protokół nr 256/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 28 kwietnia 2023 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 905 otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 255/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia  

sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2022 r. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia informacji 

o wykonaniu w 2022 roku planu finansowego wydzielonego rachunku środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 Powiatu Włocławskiego. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia informacji 

o wykonaniu w 2022 roku planu finansowego wydzielonego rachunku środków 

Funduszu Pomocy Powiatu Włocławskiego. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia 

sprawozdania finansowego Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 

31 grudnia 2022 r.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za I kwartał 

2023 r. 

8. Przyjęcie Informacji z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu 

za I kwartał 2023 roku. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 

2023. 

10. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści aneksu nr 2 do umowy z 13 września 

2022 r. w sprawie opracowania koncepcji funkcjonalno – przestrzennej oraz 

kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 

przy Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Chodczu”. 

11. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści aneksu nr 2 do umowy z dnia 13 września 

2022 r. w sprawie opracowania koncepcji funkcjonalno – przestrzennej oraz 

kompletnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego 

pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 

przy Zespole Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu - Marysinie”. 
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12. Rozpatrzenie wniosku o dotację na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2023, złożonego przez Stowarzyszenie dla 

Rozwoju Gminy Choceń na zadanie pn. „Utworzenie skweru zielonego 

w miejscowości Śmiłowice” wraz z podjęciem uchwały i przyjęciem projektu 

umowy. 

13. Rozpatrzenie wniosku o dotację na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2023, złożonego przez złożonego przez Parafię 

Rzymskokatolicką pw. Nawiedzenia NMP w Boniewie na zadanie „Nasadzenia roślin na 

terenie przy cmentarzu parafialnym obejmujące ochronę wód opadowych, przedsięwzięcie 

związane z ochroną ziemi, przedsięwzięcie związane z ochroną powietrza” wraz 

z podjęciem uchwały i przyjęciem projektu umowy. 

14. Rozpatrzenie wniosku o dotację na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2023, złożonego przez Parafię Rzymskokatolicką 

pw. NMP Królowej Polski w Kruszynie na zadanie „Ochrona przyrody i dbałość 

o środowisko naturalne poprzez utworzenie parku zielonego na terenie parafii 

rzymskokatolickiej pw. NMP Królowej Polski w Kruszynie” wraz z podjęciem 

uchwały i przyjęciem projektu umowy. 

15. Rozpatrzenie wniosku o dotację na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2023, złożonego przez osobę fizyczną na zadanie 

pn. „Powstrzymanie procesu utraty różnorodności biologicznej i krajobrazowej, 

odtworzenie i wzbogacenie zasobów przyrody oraz skuteczne zarządzanie  

gatunkami i siedliskami wraz z podjęciem uchwały. 

16. Przyjęcie treści umów z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz podjęcie decyzji 

o ich zawarciu. 

17. Przyjęcie Raportu o stanie Powiatu Włocławskiego za 2022 roku wraz z projektem 

uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

we Włocławku wotum zaufania. 

18. Sprawy różne. 

19. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął  Protokół nr 255/22 z dnia 25 kwietnia 

2023 r.  
 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że roczne sprawozdanie finansowe Powiatowego Centrum 

Zdrowia -Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

podlega zatwierdzeniu przez organ założycielski, którym jest Rada Powiatu we Włocławku. 

Sprawozdanie finansowe, w tym bilans, rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa oraz 

sprawozdanie z działalności zostały sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości. 

Sprawozdanie finansowe zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną przy 

Powiatowym Centrum Zdrowia - Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni 
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Specjalistycznych we Włocławku uchwałą nr 54/2023 z 30 marca 2023 r. Wykazany dodatni 

wynik finansowy i analiza sytuacji finansowej Powiatowego Centrum Zdrowia - 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku wskazana 

w sprawozdaniu finansowym za 2022 r. pozwala stwierdzić, że jednostka prowadzi właściwą 

gospodarkę finansową i inwestycyjną. Na podstawie wskaźników przedstawionych 

w sprawozdaniu, jednostka uzyskała łączny wynik 63  punktów (90,00%) na maksymalną 

ilość 70 pkt oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej wg Rozporządzenia Ministra Zdrowia. 

Wskaźniki zyskowności, tj. zyskowności netto, zyskowności z działalności operacyjnej oraz 

zyskowności aktywów ustalone dla jednostki wyniosły 15 pkt, jest to maksymalna ocena. 

W badanym okresie jednostka wygenerowała zysk netto. Wskaźniki efektywności osiągnęły 

maksymalną ilość punktów. Natomiast wskaźniki płynności, które uzyskały ocenę 

20 z 25 punków wskazują na dobrą sytuację finansową jednostki. Wyliczone wskaźniki 

ekonomiczno-finansowe za okres sprawozdawczy wskazują na stabilną sytuację finansową 

Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia  sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2022 r. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia 

po zakończeniu roku budżetowego, organowi stanowiącemu informację o wykonaniu planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku, na którym gromadzone są środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, na dzień 31.12.2022 roku. Konieczność przedstawienia 

powyższej informacji wynika z art. 65 ust. 13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych, który to przepis prawa ma zastosowanie do niniejszej 

sprawy. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 777/23 w sprawie przyjęcia informacji 

o wykonaniu w 2022 roku planu finansowego wydzielonego rachunku środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID – 19 Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia 

po zakończeniu roku budżetowego, organowi stanowiącemu informację o wykonaniu planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku, na którym gromadzone są środki z Funduszu 
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Pomocy, na dzień 31.12.2022 roku. Konieczność przedstawienia powyższej informacji 

wynika z art.14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który to przepis prawa ma 

zastosowanie do niniejszej sprawy. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 778/23 w sprawie przyjęcia informacji 

o wykonaniu w 2022 roku planu finansowego wydzielonego rachunku środków Funduszu 

Pomocy Powiatu Włocławskiego. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, w związku z § 4b rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

31 marca 2021 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie 

ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania 

do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji, Zarząd Powiatu 

obowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu sprawozdanie finansowe Powiatu Włocławskiego 

sporządzone na dzień 31.12.2022 r. składające się z: bilansu z wykonania budżetu Powiatu 

Włocławskiego sporządzonego na dzień 31.12.2022 r., łącznego bilansu obejmującego dane 

wynikające z bilansów jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego sporządzonego 

na dzień 31.12.2022 r., łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające 

z rachunków zysków i strat  jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego sporządzonego 

na dzień 31.12.2022 r., łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane 

wynikające z zestawień zmian w funduszu jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego 

sporządzonego na dzień 31.12.2022 r., informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające 

z informacji dodatkowych samorządowych jednostek budżetowych Powiatu Włocławskiego 

sporządzonej na dzień 31.12.2022 r. Zarząd Powiatu przedkładając w/w sprawozdanie Radzie 

Powiatu wykonuje nałożony ustawowo obowiązek. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 779/23 w sprawie przyjęcia sprawozdania 

finansowego Powiatu Włocławskiego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych stanowi, iż gospodarka środkami publicznymi jest jawna. Zasada 

jawności jest realizowana poprzez podawanie do publicznej wiadomości informacji 

o wykonaniu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Zarząd Powiatu we Włocławku 

realizując zasadę jawności gospodarowania środkami publicznymi, podaje do publicznej 

wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za I kwartał 

2023 roku, narastająco od początku roku. 
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Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 780/23 w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za I kwartał 2023 r. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Budżetu i Finansów 

została przygotowana Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu 

za I kwartał 2023 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację z wykonania planu dochodów i wydatków 

budżetu powiatu za I kwartał 2023 roku. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu w I kwartale 2023 r. 

wprowadzono zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r. 

w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowych oraz przeniesieniami pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 781/23 zmieniającą uchwałę Zarządu 

Powiatu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na rok 2023. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że pismem z dnia 26 kwietnia 2023 r. Wykonawca 

dokumentacji projektowej, zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie terminu wykonania prac 

projektowych wskazanych w umowie z dnia 13 września 2022 r. oraz zwiększenie kwoty 

wynagrodzenia umownego. Powyższe podyktowane jest faktem, iż Powiat Włocławski jako 

Zamawiający planuje realizację zadania w ramach „Programu Olimpia - Programu budowy 

przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na 

Igrzyskach Olimpijskich" (wniosek o dofinansowanie zadania został złożony do Ministerstwa 

Sportu i Turystyki w dniu 31 marca 2023 r.). Pierwotny zakres opracowania oparty był na 

wytycznych „Programu budowy hal o lekkiej konstrukcji - edycja pilotażowa 2022". Jednakże 

na potrzeby tegorocznego naboru wniosków, opracowane zostały nowe wytyczne wraz ze 

szczególnymi rozwiązaniami technicznymi zawartymi w Programie Olimpia, które znacząco 

odbiegają od zeszłorocznej edycji, a to z kolei narzuca konieczność przeprowadzenia prac 

projektowych związanych z aktualizacją opracowanej dokumentacji projektowo -
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kosztorysowej tj.: przedmiarów, kosztorysów, specyfikacji technicznych oraz dokonanie 

nowych uzgodnień z rzeczoznawcami ds. sanitarnych i zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

Z uwagi na zaistniałe okoliczności, zasadnym jest zawarcie aneksu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść aneksu nr 2 do umowy z 13 września 2022 r. 

w sprawie opracowania koncepcji funkcjonalno – przestrzennej oraz kompletnej 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu”. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że podobnie jak w poprzednim wniosku, Wykonawca 

zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie terminu wykonania prac projektowych wskazanych 

w umowie z dnia 13 września 2022 r. oraz zwiększenie kwoty wynagrodzenia umownego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść aneksu nr 2 do umowy z 13 września 2022 r. 

w sprawie opracowania koncepcji funkcjonalno – przestrzennej oraz kompletnej 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Zespole Szkół im. Marii 

Grodzickiej w Lubrańcu – Marysinie”. 

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Mariusz Kieszkowski – naczelnik Wydziału Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. Poinformował członków Zarządu, że Stowarzyszenie dla Rozwoju 

Gminy Choceń w Choceniu złożyło wniosek o dotację celową  na realizację zadania z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej pod nazwą: „Utworzenie skweru zielonego 

w miejscowości Śmiłowice”. W ramach zadania dokonane zostaną: niwelacja i wyrównanie 

gruntu, założenie nowego trawnika, wykonanie podestu tarasowego do ustawienia ławek oraz 

stolików, montaż oświetlenia ogrodowego wzdłuż tarasu, przebudowa zieleni poprzez 

dokonanie nowych nasadzeń roślin oraz montaż obrzeży. Realizacja zadania wymieniona we 

wniosku jest zgodna z art. 400a ust. 1 pkt 29 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 

Ochrony Środowiska oraz z § 4, pkt 1 lit. k i lit. m uchwały Nr XIV/160/12 Rady Powiatu 

z dnia 11 czerwca 2012 r.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek o dotację na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

złożony przez Stowarzyszenie dla Rozwoju Gminy Choceń na zadanie pn. „Utworzenie 

skweru zielonego w miejscowości Śmiłowice” oraz jednogłośnie podjął uchwałę nr 782/23 
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w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2023 r. wraz 

z przyjęciem projektu umowy o udzielenie dotacji. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Mariusz Kieszkowski – naczelnik Wydziału Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. Poinformował członków Zarządu, że Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Nawiedzenia NMP w Boniewie złożyła wniosek o dotację celową  na realizację zadania 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej pod nazwą: „Nasadzenia roślin na terenie 

przy cmentarzu parafialnym obejmujące ochronę wód opadowych, przedsięwzięcie związane 

z ochroną ziemi, przedsięwzięcie związane z ochroną powietrza”. W ramach zadania 

zakupione i wykonane zostaną m.in.:  plantowanie i zrównanie terenu, nasadzenie nowych 

roślin oraz uporządkowanie terenu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek o dotację na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

złożony przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Nawiedzenia NMP w Boniewie oraz 

jednogłośnie podjął uchwałę nr 783/23 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Powiatu Włocławskiego w 2023 r. wraz z przyjęciem projektu umowy o udzielenie dotacji. 

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Mariusz Kieszkowski – naczelnik Wydziału Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. Poinformował członków Zarządu, że Parafia Rzymskokatolicka 

pw. NMP Królowej Polski w Kruszynie złożyła wniosek o dotację celową  na realizację 

zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej pod nazwą: „Ochrona przyrody 

i dbałość o środowisko naturalne poprzez utworzenie parku zielonego na terenie parafii 

rzymskokatolickiej pw. NMP Królowej Polski w Kruszynie”. W ramach zadania zakupione 

i wykonane zostaną m. in.: kompleksowe zagospodarowanie terenu wokół budynków kościoła 

parafialnego oraz plebani na działkach ew. nr 434/1 i 61/11, usunięcie zniszczonych, 

schorowanych i uszkodzonych nasadzeń oraz ich utylizację, plantowanie i zrównanie terenu, 

uzupełnienie nową ziemią, montaż i rozprowadzenie systemu nawadniającego, nasadzenie 

nowych roślin oraz ułożenie kory oraz kamienia ozdobnego.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek o dotację na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

złożony przez Parafię Rzymskokatolicką pw. NMP Królowej Polski w Kruszynie oraz 

jednogłośnie podjął uchwałę nr 784/23 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 

Powiatu Włocławskiego w 2023 r. wraz z przyjęciem projektu umowy o udzielenie dotacji. 

 

Ad. 15 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Mariusz Kieszkowski – naczelnik Wydziału Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. Poinformował członków Zarządu, że osoba prywatna złożyła wiosek 
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na zadanie pn. „Powstrzymanie procesu utraty różnorodności biologicznej i krajobrazowej, 

odtworzenie i wzbogacenie zasobów przyrody oraz skuteczne zarządzanie  gatunkami 

i siedliskami (w tym rozpoznanie pojawiających się zagrożeń)” na prywatnej działce 

zlokalizowanej na osiedlu domków jednorodzinnych Rybnica w granicach administracyjnych 

miasta Włocławek zatem nie jest realizowana na terenie powiatu włocławskiego. Analiza 

planowanego przedsięwzięcia nie wykazała jego znaczącego oddziaływania na środowisko 

przyrodnicze, gdyż zamyka się na małej przestrzeni niewielkiej działki budowlanej. Nie 

posiada również waloru społeczno-edukacyjnego a także nie jest to teren o znacznym 

zanieczyszczeniu środowiska a zatem nie realizuje kryteriów określonych w  § 7.1 uchwały 

Nr XIV/160/12 Rady Powiatu z dnia 11 czerwca 2012 r. W związku z powyższym należy 

odmówić udzielenia dotacji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie negatywnie rozpatrzył wniosek o dotację na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

złożony przez osobę prywatną oraz jednogłośnie podjął uchwałę nr 785/23 w sprawie 

udzielenia dotacji celowej z budżetu Powiatu Włocławskiego w 2023 r. 

 

Ad. 16 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Marta Prylińska – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że na postawie odpowiednich 

przepisów „Jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom 

pożarnym dodatkowe środki pieniężne w formie dotacji.”. Poza wątpliwością pozostaje 

okoliczność, że ewentualna pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla konkretnych 

jednostek OSP może – co do zasady, zostać przekazana z budżetu powiatu, o ile jednostki 

te funkcjonują na obszarze właściwości terytorialnej danego powiatu. Przekazanie dotacji, 

określenie na jaki cel (zadania), sposób jej rozliczenia dokonane zostanie w zawartej umowie 

pomiędzy Zarządem Powiatu a jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej zgodnie z przepisami 

ustawy o finansach publicznych. Jednostki OSP działające na terenie Powiatu Włocławskiego 

mogą korzystać z pomocy udzielanej przez Powiat w formie dotacji celowych na podstawie 

art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz art. 42 

ust. 3 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach. Wydział Edukacji i Spraw 

Społecznych przedłożył wykaz umów przyznających dotację w 2023 r., jakie zostaną zawarte 

z jednostkami OSP. Przedmiotowy wykaz określa wysokość dotacji oraz zadanie/zakup, na 

które środki zostaną przekazane. 25 jednostek należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, którym można przyznać dofinansowanie w wysokości do 8.000 zł, 

zaś pozostałym, nienależącym do KSRG proponuje się przyznać dotację w maksymalnej 

wysokości 4.000 zł. Środki finansowe z przeznaczeniem na dotację dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych zostały zabezpieczone w budżecie powiatu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umów z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi 

poprzez odrębne głosowanie oraz jednogłośnie podjął decyzję o ich zawarciu. 
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Ad. 17 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 30 a. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu co roku, do dnia 31 maja roku 

kalendarzowego przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu. Przygotowany „Raport 

o stanie Powiatu Włocławskiego za rok 2022” uwzględnia wszystkie elementy wymagane 

przez art. 30 a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, tj. realizację polityk, programów 

i strategii oraz podsumowanie realizacji uchwał rady powiatu. W kwestii budżetu 

obywatelskiego - co jest wymogiem uwzględnienia w raporcie, powiat włocławski nie 

skorzystał z tej formy udziału społeczności lokalnej. Działając na podstawie art. 30 a ust.3 

w/w ustawy rada powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące 

raportu. W odniesieniu do raportu za rok 2022 Rada Powiatu we Włocławku nie skorzystała 

z powyższego uprawnienia, w związku z powyższym Raport o stanie Powiatu Włocławskiego 

za 2022 r. został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. Rada 

powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady powiatu 

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany 

w pierwszej kolejności. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Raport o stanie Powiatu Włocławskiego za 2022 rok 

wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum 

zaufania.  

 

Ad. 18 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 19 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 935 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.     

                                                                      

                                                          

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 


